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 Stockholm 2026-06-08   

                                                                  Diarienummer S2026/01205 

Till Socialdepartementet  

 

Remiss avseende promemoria Nya övergångs-

bestämmelser med anledning av tillståndsplikt för 

privata tandvårdgivare 

Inledning  

Sveriges Tandhygienistförening, STHF, tackar för möjligheten att lämna 

synpunkter på förslaget. STHF är en partipolitiskt obunden förening som 

organiserar landets tandhygienister, offentligt och privat anställda samt 

egna företagare. STHF har cirka 3300 medlemmar och är en del av SRAT, 

som är ett medlemsförbund i Saco.  

 

STHF ser positivt på tillståndsplikten med avsikt att stärka 

patientsäkerheten och att tidigt upptäcka oseriösa och kriminella 

verksamheter genom att de förhindras att etablera verksamhet. STHF 

anser att det är avgörande att ställa höga krav på verksamheter som 

bedriver tandvård, för att säkerställa kvalitet och patientsäkerhet. 

STHF vill samtidigt uppmärksamma risken att förändrade regelverk kan få 

oavsiktliga konsekvenser för mindre, seriösa vårdgivare inom tandvården. 

Om nya krav medför höga inträdeströsklar och ökad administrativ eller 

ekonomisk belastning, finns en betydande risk att dessa aktörer inte längre 

ser någon möjlighet att fortsätta sin verksamhet. Det kan även avskräcka 

framtida tandhygienister från att etablera sig som egna företagare inom 
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tandvården. Om mindre privata vårdgivare trängs undan riskerar vi en 

utveckling där tandvårdsmarknaden domineras av stora bolag – något som 

på sikt kan begränsa mångfalden och valfriheten för patienterna. Nya krav 

ska medföra så lite merarbete som möjligt för vårdgivarna så att de kan 

fokusera på sin huvuduppgift – att möta och vårda patienter. 

 

STHF vill lyfta att det idag råder en akut brist på tandhygienister i stora 

delar av landet, vilket påverkar både munhälsa, folkhälsa och inte minst 

patientsäkerhet. För att säkra en långsiktig kompetensförsörjning måste 

yrket vara attraktivt att både utbilda sig till och stanna kvar i. Ett långt 

yrkesliv kräver därför strukturerade möjligheter till karriärutveckling och 

livslångt lärande.   

Att Sveriges befolkning har en munhälsa i världsklass bygger på ett tydligt 

strategiskt förebyggande och hälsofrämjande arbete i tandvården. Där har 

offentlig och privat tandvård bidragit till att stärka tandvårdens 

tillgänglighet, kvalitet och effektivitet. STHF ser det som ytterst viktigt att 

fortsatt främja detta.  

STHF anser att det är av stor vikt att IVO ges tillräckliga resurser för att 

kunna fullgöra sitt uppdrag på ett effektivt sätt och säkerställa skäliga 

handläggningstider. Det är bekymmersamt när administrativa processer 

och långa handläggningstider riskerar att försvåra verksamheternas 

möjligheter att bedriva tandvård, särskilt i en situation där det råder brist på 

tandhygienister. 

 

Sveriges Tandhygienistförenings kommentarer till promemorian  

STHF ser positivt på de föreslagna förändringarna i promemorian, då de 

bidrar till att upprätthålla tillgängligheten till tandvård under 

ansökningsprocessen för privata vårdgivare i tandvården. 

För Sveriges Tandhygienistförening  

Fouzieh Eliassy, ordförande STHF  
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						Stockholm 2026-06-08		

                                                           	      Diarienummer S2026/01205

Till Socialdepartementet 


Remiss avseende promemoria Nya övergångs-bestämmelser med anledning av tillståndsplikt för privata tandvårdgivare

Inledning 

Sveriges Tandhygienistförening, STHF, tackar för möjligheten att lämna synpunkter på förslaget. STHF är en partipolitiskt obunden förening som organiserar landets tandhygienister, offentligt och privat anställda samt egna företagare. STHF har cirka 3300 medlemmar och är en del av SRAT, som är ett medlemsförbund i Saco. 



STHF ser positivt på tillståndsplikten med avsikt att stärka patientsäkerheten och att tidigt upptäcka oseriösa och kriminella verksamheter genom att de förhindras att etablera verksamhet. STHF anser att det är avgörande att ställa höga krav på verksamheter som bedriver tandvård, för att säkerställa kvalitet och patientsäkerhet.

STHF vill samtidigt uppmärksamma risken att förändrade regelverk kan få oavsiktliga konsekvenser för mindre, seriösa vårdgivare inom tandvården. Om nya krav medför höga inträdeströsklar och ökad administrativ eller ekonomisk belastning, finns en betydande risk att dessa aktörer inte längre ser någon möjlighet att fortsätta sin verksamhet. Det kan även avskräcka framtida tandhygienister från att etablera sig som egna företagare inom tandvården. Om mindre privata vårdgivare trängs undan riskerar vi en utveckling där tandvårdsmarknaden domineras av stora bolag – något som på sikt kan begränsa mångfalden och valfriheten för patienterna. Nya krav ska medföra så lite merarbete som möjligt för vårdgivarna så att de kan fokusera på sin huvuduppgift – att möta och vårda patienter.



STHF vill lyfta att det idag råder en akut brist på tandhygienister i stora delar av landet, vilket påverkar både munhälsa, folkhälsa och inte minst patientsäkerhet. För att säkra en långsiktig kompetensförsörjning måste yrket vara attraktivt att både utbilda sig till och stanna kvar i. Ett långt yrkesliv kräver därför strukturerade möjligheter till karriärutveckling och livslångt lärande.  

Att Sveriges befolkning har en munhälsa i världsklass bygger på ett tydligt strategiskt förebyggande och hälsofrämjande arbete i tandvården. Där har offentlig och privat tandvård bidragit till att stärka tandvårdens tillgänglighet, kvalitet och effektivitet. STHF ser det som ytterst viktigt att fortsatt främja detta. 

STHF anser att det är av stor vikt att IVO ges tillräckliga resurser för att kunna fullgöra sitt uppdrag på ett effektivt sätt och säkerställa skäliga handläggningstider. Det är bekymmersamt när administrativa processer och långa handläggningstider riskerar att försvåra verksamheternas möjligheter att bedriva tandvård, särskilt i en situation där det råder brist på tandhygienister.



Sveriges Tandhygienistförenings kommentarer till promemorian 

STHF ser positivt på de föreslagna förändringarna i promemorian, då de bidrar till att upprätthålla tillgängligheten till tandvård under ansökningsprocessen för privata vårdgivare i tandvården.

För Sveriges Tandhygienistförening 

Fouzieh Eliassy, ordförande STHF 



Sveriges Tandhygienistförening, STHF


Postadress	Besöksadress	Telefon	E-post	Bankgiro

c/o SRAT 	Malmskillnadsgatan 48, 5 tr	08-442 44 60	info@tandhygienistforening.se	5845-1477
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